
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 386 | 19 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4.793, DE 18 DE JULHO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

                                    

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,  

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que “Dispõe a Estrutura 

Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras providências”; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 290, de 14 de junho 

de 2017, que Instituiu o Regime Jurídico para os cargos em Comissão e dá outras 

providências,  

 

R E S O L V E: 

                         

ARTIGO 1º. – Fica a Sra. LUCIMARA SILVA DE LIMA, cédula de identidade/RG nº 

34.978.599-5 e do CPF/MF nº 318.770.498.08 EXONERADO para a função/cargo de 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO 

DO TURVO nos termos da Lei Complementar Municipal nº 286/2017. 

                         

ARTIGO 2º. - A diretoria Municipal de recursos humanos deverá tomar todas as 

providências decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º. 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 386 | 19 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 3 
 

 

ARTIGO 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se e 

Afixe-se. 

   

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 18 de Julho de 2022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 386 | 19 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 3 
 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Pelo presente, e na melhor de direito, considerando a regularidade do presente 
processo e após avaliação dos Servidores do Departamento de Cultura, Lazer e 
eventos, Departamento de Saúde, Departamento de Educação e Departamento de 
Planejamento Urbano, feito pela Comissão de Avaliação dos Servidores em Estágio 
Probatório da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a presente 
AVALIAÇÃO, para que surta seus regulares efeitos de direito. 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 18 de Julho de 2022. 
 

 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-07-19T08:45:23-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




